vos Polybius, Trallæorum. Salutant vos Philo et Agathopus, diaconi, comites mei. « Salutate invicem in osculo sancto ⁸². »

XIV. Hæc e Philippis scribo vobis. Is qui solus ingenitus est, per eum qui ante sæcula natus est, custodiat vos incolumes spiritu et carne; et videam vos in regno Christi. Saluto eum qui vobis pro me princeps erit; quo etiam fruar in Christo. Valete Deo et Christo, illuminati Spiritu sancto.

B

EJUSDEM

AD HERONEM.

Diaconum Antiochiæ

Ignatius, qui et Theophorus, a Deo honorato et ex- optatissimo, ornatissimo, Christifero Spiritifero, germano filio in fide et charitate, Heroni diacono Christi, famulo Dei, gratia, misericordia et pax ab omnipotenti Deo, et Christo Jesu Domino nostro, unigenito ejus Filio, « qui dedit semetipsum pro peccatis nostris, ut eriperet nos de præsentis sæculo nequam ⁸⁴, » et salvaret in regnum suum cæleste.

I. Obsecro te in Deo, ut adjicias ad cursum tuum, et dignitatem tuam vindices. Concordiæ erga san- ctos curam habe. Imbecilliores porta, ut impleas legem Christi ⁸⁵. Jejunis et precibus vaca, at non immodice, ne ipse te dejicias. Vino et carnibus ne prorsus abstineas: nec enim abominanda sunt ⁸⁶; ⁸³ deest in ms. ⁸⁴ Gal. i, 4. ⁸⁵ Gal. vi, 2. ⁸⁶ *Const.*

*herbæ, etc.; quoniam « si quid pulchrum, ipsius est; et si quid bonum, ipsius est. Frumentum adolescentibus et odoratum vinum virginibus. Quis enim edit, aut quis bibit sine eo? » Ubi utrobique eodem modo citatur locus Zachariæ ix, 17, qui apud LXX ordine inverso legitur: « Ὅτι εἴ τι ἀγαθόν, αὐτοῦ, καὶ εἴ τι καλόν, αὐτοῦ. Adverbia vero illa, μεμετρημένως καὶ εὐτάκτως, ex *Constitutionum* lib. i, cap. 9, traducta fuiss., Carolus Bovius observavit, ut quod ex τῶν τεσσάρων στοιχείων (« ex quatuor elementis »), Adami corpus confectum fuisse dicitur, ex libro vii *Constitut.*, cap. 12, et ejusdem libri capite 32, quæ de mutuo conjugum officio hic habentur: quemad- modum et ex variis *Constitutionum* locis, quæ de diaconi et episcopi munere hic leguntur. *Ibid.**

(99) Σεμνοτάτῳ. Neque in Nydruceiano codice habetur, neque in Florentino, neque in nostro in- terprete. *Ibid.*

(1) Πνευματοφόρῳ, γνησίῳ τέκνῳ. Prius epithe- ton abest a Nydruceiano codice; posterius, ut vi- detur, a nostro interprete: apud quem « spirituali filio. » tantum legitur. *Ibid.*

(2) ὑπὲρ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν. Noster interpres legit: ὑπὲρ ἡμῶν καὶ τῶν ἁμαρτιῶν ἡμῶν. *Ibid.*

(3) Πονηροῦ. Vel. vulgat. « maligno » (non, ut editi libri habent, « in ligno ») vel, « nequam: » ut in Baliolensi codice legitur, et in nostro in- terprete. *Ibid.*

Bona enim terræ, inquit, comedetis ⁸⁷. Ac: « *Edetis* *carnes sicut olera* ⁸⁸. » Item: « *Vinum lactificat cor hominis, et oleum exhilarat, et panis confirmat* ⁸⁹; » sed moderate ac ordinate, velut Deo suppeditante. « *Quis enim comedet, aut quis libet sine illo* ⁹⁰? » Quoniam « *si quid pulchrum, ejus est; et si quid bonum, ipsius* ⁹¹. » Lectioni attende; ut non modo ipse leges noveris, sed et aliis easdem interpreteris, tanquam Dei athleta. « *Nemo militans implicat se negotiis sæcularibus; ut ei placeat qui illum in militiam ascripsit. Si vero etiam quis certet, non coronabitur, nisi legitime certaverit* ⁹². » Vice animæ tuæ sim ego vincetus.

II. Quicumque dixerit quidpiam, præter ea quæ constituta sunt, tametsi fide dignus sit, jejundet licet, quamvis in virginitate degat, quamvis signa edat, quamvis prophetet; lupus tibi censeatur, sub ovina pelle, ovium necem moliens ⁹³. Si quis crucem neget, et passionem erubescat, sit tibi ut ipse adversarius: « *Etsi distribuat in cibos pauperum facultates suas, etsi montes transferat, etsi tradat corpus suum incendio* ⁹⁴, » sit tibi detestandus. Si quis aspernatur legem, aut prophetas, quæ Christus præsens implevit, sit tibi ut Antichristus. Si quis Dominum dicat merum hominem, Judæus est Christi interfector ⁹⁵.

III. « *Viduas honora, quæ vere viduæ sunt* ⁹⁶. » Pupillis patrocinare. Deus enim est pater orphanorum, et iudex viduarum ⁹⁷. Nihil sine episcopis

⁸⁷ Isa. i, 19. ⁸⁸ Gen. ix, 3. ⁸⁹ Psal. ciii, 15; *Const. ap.* i, 9. ⁹⁰ Eccl. ii, 25 in LXX. ⁹¹ Zach. ix, 17. ⁹² II Tim. ii, 3. ⁹³ Matth. vii, 15. ⁹⁴ I Cor. xiii, 2. ⁹⁵ I. *Const. ap.* ii, 61 et vi, 5, 25 et vii, 38. ⁹⁶ I Tim. v, 3. ⁹⁷ Psal. lxxvii, 6.

(4) Οὐ γὰρ ἐστὶ (al. εἶσι) βδελυκτά. Vet. vulgat. « non enim [ex toto] sunt abominabiles. » Sed illud [« ex toto »] a codice Magdalenensi et Petaviano recte abest. Usser.

(5) Ὅτι εἴ τι Augustan. ὅτι εἴ τι. Ibid.

(6) Αὐτοῦ. Anglican. legit, ἀπ' αὐτοῦ Ibid.

(7) Ὡς Θεοῦ ἀθλητῆς. Patricius Junius supplendum existimat ex Apostolo, II Tim. ii, 3, κκοπάθησον, ὡς Θεοῦ ἀθλ. Ibid.

(8) Στρατευόμενος. « Christo, » additur in edit. vulgat. Latina; vel « Deo, » ut in Petaviano codice legitur. Ibid.

(9) Ἀθλητῆς. Vet. vulgat. « vir athleta, » sic enim habent libri editi; ubi ms. Baliolensis et Magdalenensis, « ut athleta; » Petavianus vero, multo rectius, « qui athleta, » legit. Ibid.

(10) Ὁ λέγων παρὰ τὰ. Citatur a Jeremia patriarcha Constantinopolitano, in responso 1, ad *Wittenbergenses*. Ibid.

(11) Κἄν νηστεύῃ. Habetur etiam in Eclogis ms. Regii 2443, cap. 104, sed abest a codice 940. Mox uterque liber, προβάτων loco προβάτου. Cor. — Κἄν νηστεύῃ. Deest in patriarchæ citatione. Usser.

(12) Λύκος σοι φαινέσθω, ἐν προβάτου δορᾷ. Jerem. CP.: οὗτος προβάτου δορᾷ ἀντικρὺς. Vet. vulgat.: « Lupus tibi pareat » (sic enim habet ms., h. e. appareat) « in grege ovium. » Ibid.

(13) Ὡς αὐτὸς ὁ ἀντικείμενος. Vet. vulgat. « tanquam adversarius; » Anglican. « sicut Antichristus et adversarius. » Ibid.

(14) Ἄνθρωπον. Vet. vulgat. « hominem tantum; » unde Morelius vocem μόνον; Anglican. « hominem nudum, » unde nos vocem ψιλόν (quæ in Græco

γὰρ ἐστὶ βδελυκτά (4). Τὰ γὰρ ἀγαθὰ τῆς γῆς, φησὶ, φάγεσθε. Καί· Ἐδεσθε κρέα ὡς λάχνα. Καί· Οἶνος εὐφραίνει καρδίαν ἀνθρώπου, καὶ ἔλαιον ἠλαρύνει, καὶ ἄρτος στηρίζει· ἀλλὰ μεμετρομένως καὶ εὐτάκτως, ὡς Θεοῦ χορηγοῦντος. Τίς γὰρ φάγεται, ἢ τίς πίεται παρὲς αὐτοῦ; Ὅτι εἴ τι (5) καλόν, αὐτοῦ (6)· καὶ εἴ τι ἀγαθόν, αὐτοῦ. Τῇ ἀναγνώσει πρόσχε, ἵνα μὴ μόνον αὐτὸς εἰδῆς τοὺς νόμους, ἀλλὰ καὶ ἄλλοις αὐτοῦς ἐξηγῆ, ὡς Θεοῦ ἀθλητῆς (7). Οὐδεὶς στρατευόμενος (8) ἐμπλέκεται ταῖς τοῦ βίου πραγματείαις, ἵνα τῷ στρατολογήσαντι ἀρέσῃ. Ἐὰν δὲ καὶ ἀθλητῆς (9), οὐ στεφανοῦται, ἐὰν μὴ νομίμως ἀθλήσῃ. Ἀντίφυγόν σου ἐγὼ ὁ δέσμιος.

II. Πᾶς ὁ λέγων παρὰ τὰ (10) διατεταγμένα, κἄν ἀξιόπιστος ᾖ, κἄν νηστεύῃ (11), κἄν παρθελεύῃ, κἄν σημεῖα ποιῆ, κἄν προφητεύῃ, λύκος σοι φαινέσθω, ἐν προβάτου δορᾷ (12), προβάτων φθορὰν καταργαζόμενος. Εἴ τις ἀρνεῖται τὸν σταυρὸν, καὶ τὸ πάθος ἐπαισχύνεται, ἔστω σοι ὡς αὐτὸς ὁ ἀντικείμενος (13)· κἄν φωμίτῃ τὰ ὑπάρχοντα πτωχοῖς, κἄν ὄρη μεθιστῆ, κἄν παραδῷ τὸ σῶμα εἰς καυσιν, ἔστω σοι βδελυκτός. Εἴ τις φαυλίζει τὸν νόμον, ἢ τοὺς προφήτας, οὓς ὁ Χριστὸς παρὼν ἐπλήρωσεν, ἔστω σοι ὡς Ἀντίχριστος. Εἴ τις ἄνθρωπον (14) ψιλὸν λέγῃ τὸν Κύριον, Ἰουδαῖός ἐστι Χριστοκτόνος (15).

III. Νήμας εἶμα, τὰς ὄντως γήμρας. Ὁρφανῶν προέστατο. Ὁ Θεὸς γὰρ ἐστὶ πατὴρ τῶν ὀρφανῶν, καὶ κριτὴς τῶν χηρῶν. Μηδὲν ἄνευ τῶν ἐπισκόπων

textu desiderabatur) restituimus. Ibid.

(15) Ἰουδαῖός ἐστι Χριστοκτόνος. Salmasium, virum omni exceptione majorem, si meditate scripsisset, secuti imprudenter homines docti affirmant non tantum ætate Ignatii habuisse odium Ecclesiam in Judæos, quantum in pseudo-Ignatio hic et alibi apparet. Sed aut ego fallor, aut ipsi errant. Cur enim, rogo te, apostolicis temporibus non audierint Judæi quod erant, χριστοκτόνοι, κυριοκτόνοι, χριστομάχοι, προφητοκτόνοι, ἀποκτείναντες τὸν Κύριον καὶ τοὺς ἀποστόλους αὐτοῦ, ψευδο-Ἰουδαῖοι, etc. Quid vero acrius dici potest his quæ subjungo? Matth. xxiii, 37: « Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis prophetas, et lapidas eos qui ad te missi sunt, etc. Act. iii, 13: Quem vos quidem tradidistis, et negastis ante faciem Pilati judicante illo dimitti. Vos autem sanctum et justum negastis, et pelistis virum homicidam dari vobis: Auctorem vero vitæ interfecistis. Act. vii, 51: Dura cervice, et incurcuncisi cordibus et auribus, vos semper Spiritui sancto resistitis; sicut patres vestri, ita et vos. Quem prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Et occiderunt eos qui prænuuntiabant de adventu Justi, cujus vos nunc proditores et homicidæ fuistis. Qui accepistis legem in dispositione angelorum, et non custodistis. I Thessal. ii, 15. Sicut et ipsi a Judæis, qui et Dominum occiderunt Jesum, et prophetas, et nos persecuti sunt, et Deo non placent, et omnibus hominibus adversantur, etc. Apocal. ii, 9: Blasphemarum ab his qui se dicunt Judæos esse, et non sunt, sed sunt synagoga Satanæ. » Et cap. iii, vers. 9; capite autem xi, vers. 8: In plateis civitatis magnæ, quæ vocatur spiritualiter Sodoma et